
 diário oFiCiAl nº 33446  67Segunda-feira, 28 de AGOSTO de 2017

ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 00019 / contrato nº 20170183 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratado (A): 
louredo & Sarmanho ltdA-ePP. objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de veículo para atende a demanda 
da secretaria Municipal da saúde deste município de Moju/PA. 
valor: r$ 127.900,00. Prazo de vigência: 5 (Cinco) Meses da 
assinatura. 

Rafaelen do socorro Bitencourt da costa 
 Pregoeira. data 20.07.2017.

protocolo: 220588

Aviso DE HomoloGAção. fuNDo muNicipAl DE 
sAúDE. pregão presencial nº 9/2017 - 00007. expirado 
o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da 
licitação às pessoas jurídicas credenciadas pela presidente, 
o prefeito municipal HoMologou o procedimento licitatório, 
com base legal na lei federal n° 8.666/93. declinado o 
direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores 
propostas, a presidente declarou vencedora do certame a 
seguinte licitante j. Cardoso Filho Comercio e Serviços - Me. 
valor Final global de r$ 213,000,00 reais). rafaelen do 
Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 26.04.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos.pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 0007 / contrato nº 20170095. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde.Contratado (A): j. 
Cardoso Filho Comercio e Serviços - Me. objeto:Fornecimento 
de gases Medicinais. valor: r$ 213.000,00.Prazo de vigência: 8 
(oito) Meses da assinatura.

 Rafaelen do socorro Bitencourt da costa
 Pregoeira. data 26.04.2017.

protocolo: 220579

Aviso DE HomoloGAção. sEcREtARiA muNicipAl DE 
EDucAção. pregão presencial nº 9/2017 - 00002. expirado 
o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação 
às pessoas jurídicas credenciadas pela presidente, o prefeito 
municipal HoMologou o procedimento licitatório, com base 
legal na lei federal n° 8.666/93. declinado o direito de recorrer 
e consideradas aceitáveis as melhores propostas, a presidente 
declarou vencedora do certame a seguinte licitante Cooperativa 
de transporte rodoviário do produtor rural do - valor Final global 
de r$ 1.033,689,000). 

Rafaelen do socorro Bitencourt da costa 
 Pregoeira. data 03.03.2017.

 
ExtRAtos DE coNtRAto. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 0002 / contrato nº 20170085. 
Contratante: Fundo de desenvolvimento da 
educação básica. Contratado (A): Cooperativa de 
transporte rodoviário do Produtor rural do estado 
objeto: Prestação de Serviços de transporte escolar por Meio 
terrestre ( Por ônibus, Micro-ônibus e van).valor: r$ 470.329,04 . 
Prazo de vigência: 9 (nove) Meses da data da assinatura - rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.03.2017. 
extrAtoS de ContrAtoS. PreFeiturA MuniCiPAl de Moju. 
origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 0002 / Contrato nº 20170086. 
Contratante: Secretaria Municipal de educação. Contratado (A): 
Cooperativa de transporte rodoviário do Produtor rural. objeto. 
Prestação de Serviços de transporte escolar por Meio terrestre 
( Por ônibus, Micro-ônibus e van). valor: r$ 189.76. Prazo de 
vigência: 9 (nove) Meses, A Contar da data de Sua Assinatura. 

Rafaelen do socorro Bitencourt da costa 
 Pregoeira. data 03.03.2017

. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 0002 / contrato nº 20170087. 
Contratante: Fundo de desenvolvimento da educação básica. 
Contratado (A): transporte rodo-norte ltdA-Me. objeto: 
Prestação de Serviço de transporte escolar por Meio terrestre ( 
Por ônibus, Micro-ônibus e van). valor: r$ 1.051.556. Prazo de 
vigência 9 (nove) Meses da assinatura. 

Rafaelen do socorro Bitencourt da costa 
 Pregoeira. data 03.03.2017.

 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 0002 / contrato nº 20170088. 
Contratante: Secretaria Municipal de educação basica. 
Contratado (A): transporte rodo-norte ltdA-Me. objeto: 
Prestação de Serviço de transporte escolar por Meio terrestre ( 
Por ônibus, Micro-ônibus e van) valor: r$ 423.187,38. Prazo de 
vigência: 9 (nove) Meses Sua Assinatura. data de Assinatura: 
03 de Março de 2017. 

Rafaelen do socorro Bitencourt da costa 
 Pregoeira. data 03.03.2017

ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: Pregão Presencial 
nº 9/2017 - 0002 / Contrato nº 20170089. 
Contratante: Fundo de desenvolvimento da educação básica. 
Contratado (A): M. n. Serviços e transportes ltdA-Me. 
objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação 
de Serviço de transporte escolar por Meio terrestre ( Por 
ônibus, Micro-ônibus e van). valor: r$ 975.657,32. Prazo 
de vigência: 9 (nove) Meses da Assinatura - rafaelen do 
Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 03.03.2017. 
extrAtoS de ContrAtoS. PreFeiturA MuniCiPAl de Moju. 
origem: Pregão Presencial nº 9/2017 - 0002 / Contrato nº 20170090. 
Contratante: Secretaria Municipal de educação básica de 
Moju. Contratado (A): M.n. Serviços e transportes ltdA-Me 
objeto: Prestação de Serviço de transporte escolar por 
Meio terrestre ( Por ônibus, Micro-ônibus e van). valor: r$ 
392.642,58. Prazo de vigência 9 (nove) meses da Assinatura. 

Rafaelen do socorro Bitencourt da costa 
 Pregoeira. data 03.03.2017.

protocolo: 220583

Aviso DE HomoloGAção. pREfEituRA muNicipAl DE 
moju. pregão presencial nº 9/2017 - 00016. expirado 
o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da 
licitação às pessoas jurídicas credenciadas pela presidente, 
o prefeito municipal HoMologou o procedimento licitatório, 
com base legal na lei federal n° 8.666/93. declinado o 
direito de recorrer e consideradas aceitáveis as melhores 
propostas, a presidente declarou vencedoras do certame 
as seguintes licitantes K .S. CoMerCiAl AliMentiCio 
eireli - Me. valor Final global de r$ 430.400. rafaelen do 
Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data27.06.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 00016 / contrato nº 20170168 
Contratante: Prefeitura Municipal de Moju. Contratado (A): K. 
S. Comercial Alimentício eireli - Me. objeto: Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de refeição sob forma de 
“quentinhas”. valor: r$ 321.455,00. Prazo de vigência: o Presente 
Contrato vigorará Por 5 (Cinco) Meses da assinatura. rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data30.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 00016 / contrato nº 20170169 
Contratante: Secretaria Municipal de educação básica. 
Contratado (A): K. S. Comercial Alimentício eireli - Me. 
objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de refeição sob forma de “quentinhas. valor: 
r$ 36.315,00. Prazo de vigência: o Presente Contrato 
vigorará Por 5 (Cinco) Meses da assinatura. rafaelen do 
Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 30.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA 
muNicipAl DE moju. origem: pregão presencial 
nº 9/2017 - 00016 / contrato nº 20170170 
Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratado (A): K. 
S. Comercial Alimentício eireli - Me. objeto: Contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de refeição sob forma de 
“quentinhas”. valor: r$ 36.315,00. Prazo de vigência: o Presente 
Contrato vigorará Por 5 (Cinco) Meses da assinatura. rafaelen 
do Socorro bitencourt da Costa - Pregoeira. data 30.07.2017. 
ExtRAtos DE coNtRAtos. pREfEituRA muNicipAl 
DE moju. origem: pregão presencial nº 9/2017 - 
00016 / contrato nº 20170171. Contratante: Secretaria 
Municipal de desenvolvimento Social trabalho e renda. 
Contratado (A): K. S. Comercial Alimentício eireli - Me.  
objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de refeição sob forma de “quentinhas”. valor: r$ 
36.315,00. Prazo de vigência: 5 (Cinco) Meses da Assinatura. 

Rafaelen do socorro Bitencourt da costa
 Pregoeira. data 30.07.2017.

protocolo: 220587

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE ALEGRE

.

pREfEituRA muNicipAl DE moNtE AlEGRE (pA) 
Aviso DE cHAmAmENto púBlico 

simplificADo Nº 009/2017
o Município de Monte Alegre/PA, torna público o edital de 
Chamamento Público nº 009/2017, para autorização a titulo 
precário, para exploração da prestação dos serviços de 
transporte de alunos na zona rural deste município, nos termos 
da lei 8.987/95 e disposições da lei Federal nº 12.587/12. 
data e local para entrega dos envelopes: 28 e 29 de agosto de 
2017, das 09h00min às 18h00min, na sala de licitação, sede 
da Prefeitura, localizada na Praça tiradentes, nº 100, bairro 

Cidade baixa, onde também poderão ser adquiridos o edital e 
seus anexos. Abertura dos envelopes: 30 de agosto de 2017, às 
09h00min.

Monte Alegre-PA, 25 de agosto de 2017. 
jairo castro da silva 

Presidente
protocolo: 220589

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

.

pREfEituRA muNicipAl DE NovA ipixuNA-pA. 
Aviso Aviso DE AtA DE REGistRo DE pREços 

pREGão pREsENciA Nº 9/2017-019pmNi
Aos 11 dias do mês de julho de dois mil e dezessete, a 
PreFeiturA MuniCiPAl de novA iPixunA, com sede na rua 
Antonio Marrocos, nº 01, bairro Felicidade , nos termos da lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no d.o.u. de 18 de 
julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da 
classificação das propostas apresentadas no pregão presencial 
para Registro de preços n° 9/2017-019pmNi, reSolve 
registrar os preços dos fornecedores indicados e qualificados 
nesta ATA, de acordo com a classificação por eles alcançadas 
e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas 
no edital para SrP - SiSteMA de regiStro de PreçoS PArA 
eventuAl AquiSição de PeçAS AutoMotivAS novAS, 
bAteriAS e ACeSSÓrioS PArA o uSo dA FrotA de veÍCuloS 
leveS, utilitárioS, ônibuS eSColAreS PArA SuPrir AS 
neCeSSidAdeSdAS diverSAS unidAdeS AdMiniStrAtivAS 
deSte MuniCÍPio, tendo sido os referidos preços oferecidos 
pelas empresas cuja propostas foram classificadas em primeiro 
lugar no certame supracitado, conforme quadro abaixo: 
vencedores: vP8 CoMerCiAl de PeçAS ltdA - loteS: 
002,005,006,012,018; de PneuS CoMérCio ltdA - lote: 
004; iMPACto CoMerCio, loCAção e SeviçoS ltdA - 
loteS: 007,015,017; eroCi Auto Center eireli-ePP - 
loteS: 003,008,010,014; gP Auto Center ltdA - loteS: 
001,009,016 e Mv CoMl. de PeçAS PArA Auto ServiçoS ltdA 
- loteS: 011,013. valor total da AtA r$ 6.955.480,00 (Seis 
Milhões, novecentos e Cinquenta e Cinco Mil e quatrocentos e 
oitenta reais). data da Assinatura: 07 de Agosto de 2017. os 
preços unitários dos lotes e informações completa da AtA estão 
disponíveis na internet, no site da Prefeitura Municipal ipixuna-
pa, 28 de Agosto de 2017.

jAlEs DA cRuz toRREs juNioR 
Pregoeiro

protocolo: 220590

pREfEituRA muNicipAl DE NovA ipixuNA-pA. 
Aviso DE ExtRAto DE coNtRAtos 

oRiGEm: pREGão Nº 9/2017-019pmNi
objeto: SrP - Sistema de registro de Preços para 
eventual Aquisição de peças automotivas novas, baterias e 
acessórios para o uso da frota de veículos leves, utilitários, 
ônibus escolares para suprir as necessidades das diversas 
unidades administrativas do Município de nova ipixuna. 
coNtRAto Nº 20170131 ContrAtAnte: PreFeiturA 
MuniCiPAl de novA iPixunA ContrAtAdA (o): 
vP8 CoMerCiAl de PeçAS ltdA vAlor totAl: r$ 
313.201,00 (trezentos e treze mil duzentos e um reais); 
coNtRAto Nº 20170132 ContrAtAnte: Fundo 
MuniCiPAl de SAúde ContrAtAdA (o): vP8 CoMerCiAl 
de PeçAS ltdA vAlor totAl: r$ 689.441,00 (seiscentos 
e oitenta e nove mil, quatrocentos e quarenta e um reais); 
coNtRAto Nº 20170133 ContrAtAnte: Fundo MuniCiPAl 
de eduCAção ContrAtAdA (o): vP8 CoMerCiAl de PeçAS ltdA 
vAlor totAl: r$ 224.000,00 (duzentos e vinte e quatro mil reais); 
coNtRAto Nº 20170134 ContrAtAnte: Fundeb 
ContrAtAdA (o): vP8 CoMerCiAl de PeçAS ltdA 
vAlor totAl: r$ 112.000,00 (cento e doze mil reais). 
coNtRAto Nº 20170136 ContrAtAnte: PreFeiturA 
MuniCiPAl de novA iPixunA ContrAtAdA (o): de 
PneuS CoMérCio ltdA vAlor totAl: r$ 504.805,00 
(quinhentos e quatro mil oitocentos e cinco reais). 
coNtRAto Nº 20170137 ContrAtAnte: PreFeiturA 
MuniCiPAl de novA iPixunA ContrAtAdA (o): iMPACto 
CoMerCio, loCAção e ServiçoS ltdA - ePP P vAlor totAl: 
r$ 23.880,00 (vinte e três mil, oitocentos e oitenta reais); 
coNtRAto Nº 20170138 ContrAtAnte: Fundo 
MuniCiPAl de eduCAção ContrAtAdA (o): iMPACto 
CoMerCio, loCAção e ServiçoS ltdA - ePP P 
vAlor totAl: r$ 305.933,34 (trezentos e cinco mil, 
novecentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos); 
coNtRAto Nº 20170139 ContrAtAnte: Fundeb ContrAtAdA 
(o): iMPACto CoMerCio, loCAção e ServiçoS ltdA - ePP 
P vAlor totAl: r$ 152.966,67 (cento e cinquenta e dois mil, 
novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 


